
Dodatok č.1 k Zmluve o dielo 202408 98 

DODATOK č.1 

K 

ZMLUVA O DIELO č. 202408 98 

uzatvorená podľa 8 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov 

či.1 ZMLUVNÉ STRANY 

Objednávateľ: 

Názov: Obec Kaluža 

Sídlo: Obecný úrad č. 4, 072 36 Kaluža 

štatutár: Jozef Fic, starosta obce 

Osoby oprávnené na rokovanie 

- vo veciach zmluvných: Jozef Fic, starosta obce 
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko 

SK83 5600 0000 0042 1883 5017 Číslo účtu / IBAN: 
IČO: 00325295 
DIČ: 2020738896 

E-mail: sekretariatGkaluza.sk 

(ďalej len „objednávateľ“) 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: BOSKOV s.r.o. 

Sídlo: Myslina 15, 066 01 Humenné 

IČO: 46461701 

DIČ: 2023399279 

Osoba zodpovedná 

za plnenie zmluvy: Ing. arch. Marianna Bošková 

Ing. Vladimír Boško 

Zapísaný: VOR OS Prešov, oddiel: Sro, vložka č.: 25320/P 

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 

Číslo účtu/IBAN: da a] 
Telefón: -———— — 
E-mail: m — 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

čl.2 PREDMET PLNENIA ZMLUVY 

Zmluvné strany uzavreli dňa 23.10.2025 Zmluvu o dielo č. 202408 98 (ďalej len Zmluva), predmetom 

ktorej je vypracovanie projektovej dokumentácie Dom smútku Kaluža — Komplexná prestavba. 

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku č.1, v čl. 4 Cena za dielo, bod 2. druhý odstavec a v zmysle 

bodu 2. tretí odstavec, vzhľadom ku skutočnosti, že sadzba DPH sa mení od 1.1.2025 v zmysle 

ustanovení Zákona č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopíňajú niektoré zákony v 

—!ňmť— o ——ÚHmm—|V] 
Strana 122

by Anonymizer.sk



Dodatok č.1 k Zmluve o dielo 202408 98 S 

súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, ktorý bol novelizovaný 8 27 ods. 1 zákona č. 

222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od. 1.1.2025 

menia sadzby dane z pridanej hodnoty z 20% na 23%. 

Doterajšie znenie článku 4 Cena za dielo je vbode 2, druhý odstavec je napísané: Cena za zhotovenie 

diela: -5.500,-€ bez DPH. K cene bude prirátané DPH vo výške 20% t.j. 1.100,-€. Celková cena za dielo 

vrátane DPH je -6.600,- € slovom: šesttisícšesťsto eur). Zhotoviteľ je platcom DPH 

Znenie článku 4. Cena za dielo", bod 1. sa mení nasledovne: Cena za zhotovenie diela: -5.500:-€ bez 

DPH. K cene bude prirátané DPH vo výške 23% t.j. 1.265,-€. Celková cena za dielo vrátane DPH je 

-6.765,- € slovom: šesttisícsedemstošesťdesiatpäť eur). Zhotoviteľ je platcom DPH 

čl.11 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 202408 98 zo dňa 23.10.2024, sa týmto Dodatkom č. 1 ne- 

menia. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade 

s ust. 8 47a Občianskeho zákonníka v spojitosti s ust. 8 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prí- 

stupe kinformáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa av Centrálnom registri 

zmlúv, vedenom Úradom vlády SR. Zverejnenie dodatku vykoná objednávateľ. 

Dodatok č. 1 je vsúlade s článkom 11 Záverečné ustanovenia, bod 7. zmluva je vyhotovená v 3-0ch 

rovnopisoch, jedno (1) vyhotovenia pre zhotoviteľa a dve (2) vyhotovenia pre objednávateľ. 

Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č. 1 uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán 

nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatok č. 1 riadne prečítali, je- 

ho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú. 

V Kaluži, dňa 7.5.2025 

Za zhotoviteľa: Za objednávateľa: 

br B 

Jozef Fic Ing. Arch. Marianna BOŠKOVÁ 

starosta obce Kaluža konateľ 

Strana 272

by Anonymizer.sk


